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DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT
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DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBRO|TJE TE MJEDISIT

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, né bazé té statutit t& Komunés s& Rahovecit
dhe rregulloreve né fuqi, paraget planin vjetor t& punés duke u bazuar né prioritet strategjike dhe té
nevojave té qytetarve té komunés soné. Duke u bazuar edhe né pérvojén e viteve té kaluara, plani vietor
i punés per vitin 2023 ashté hartuar me kujdes té veqanté, né meényré qé té jeté | kompletuar né aspektin
e zbatimit dhe p&rmbushjes sé vizionit té geverisé komunale.

Plani &shté i ndaré né katér periudha tre mujore.
Pérkushtim i veqanté i Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, do te jete:

#» Miratimi i Planit Zhvillimor té Komunés sé Rahovecit;
» Miratimi i Hartés Zonale té Komunés sé Rahovecit;
» Sheshi qendror né Qytet.

Tremujori i pare

NE& tremujorin e paré té vitit 2023, Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, planifikon
té béjé shqyrtimin e té gjithé kérkesave nga qytetarét né afatin minimal ligioré siq jané: leje ndértimore,
leje té rrénimit, kushte ndértimore, leje mjedisore komunale, vértetimet urbanistike, cerifikata té
pérdorimit. Poashtu, synojmé rritjen e té hyrave vetanake pérmes |gshimit té lejeve ndértimore, lejeve
mjedisore komunale dhe me kafimin e ligjit pér trajtimin e ndértimeve pa leje né Kuvendin e Kosovés, do
fillojm me legalizimin e objekteve pa leje.

Gjaté késaj periudhe poashtu planifikojmé:

» Zbatimin e Planit t& Prokurimit pér nisjen e procedurave te prokurimit né afatin e pércaktuar né
plan;

» Mbajtjen e diskutimit publiké pér Planit Zhvillimor té Komunes se Rahovecit;

» Miratimin e Planic Zhvillimor té Komunés sé Rahovecit;

» Mbajtjen e diskutimit publiké pér Vierésimin Strategjik Mjedisor pér Hartén Zonale té Komunés
s& Rahovecit;

» Péregaritjet pér fillimin e punimeve né projekte kapitale.

Tremujori i dyté:

Ne tremujorin e dyté te vitit 2023, Drejtoria per Urbanizem, Planifikim dhe Mbrojtje te Mjedisit, planifikon
te béje shqyrtimin e te gjithe kerkesave nga gytetarét ne afatin minimal ligioré siq jané: leje ndertimore,
leje te rrénimit, kushte ndeértimore, leje mjedisore komunale, vertetimet urbanistike, gerifikata té
pérdorimit.



Gjaté kesaj periudhe, planifikojmé:

» Miratimi i Hartés Zonale té Komunés sé Rahovecit;
»  Pérfundimin e objektit t& Banimit Social;
» Mbikeqyrjen e projekteve kapitale pér cilésin e punimeve dhe realizimin e tyre sipas projekteve.

Tremujori i treté:

Neé tremujorin e trete te vitit 2023, Drejtoria pér Urbanizém, Planifikir dhe Mbroijtje t& Mjedisit, planifikon
te béjé shqyrtimin e té gjithe kerkesave nga qytetarét né afatin minimal ligjoré siq jang: leje ndértimore,
leje teé rrenimit, kushte ndértimore, leje mjedisore komunale, vértetimet urbanistike, gerifikata t&
perdorimit.

Mbikeqyrjen e punimeve ne projekte kapitale pér cilésin dhe ecuring e tyre, me inxhinieré e komunés dhe
mbikqyrse té jashtem, duke kerkuar realizim sa mé miré té tyre.

Tremujori i katért:

Fokusi ne periudhen e fundit té vitit do te jete: menaxhimi sa ma efektiv i projekteve kapitale te
menaxhuara nga Drejtoria per Urbanizem, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, né bashképunim me
menaxheret e kontratave. Prioritet do té jeté dhe realizimi i buxhetit per vitin 2023,



